
会員各位  

（一社）福井県トラック協会  

 

「豪雪時の運送規則に関するアンケート」へのご協力お願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は当協会の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

このたび、新潟県長岡市にある長岡技術科学大学の依頼を受け、運送会社における

「豪雪時の運行規則に関する調査」にご協力させていただくこととなりました。  

この調査では、豪雪時の道路交通マネジメントに関する研究の一環として、「豪雪時

の運行規則」や「過去の大規模滞留時における運行実態」を調査します。内容としま

しては、豪雪時の BCP（事業継続計画）や運行規則、さらには豪雪時に会社が求める

対応について、ぜひご意見をお聞かせいただければと存じます。  

皆様が本アンケートにご協力いただくことで、より現場に即した道路交通マネジメ

ント（情報提供や通行止めのありかた）を提案することが可能となります。  

お忙しいところ恐れ入りますが、アンケートへのご協力を賜りますようお願い申し

上げます。  

敬具 

 

【アンケート回答方法】  

添付資料に記載された QRコードまたは URLを読み取り、アンケートにご回答ください。

所要時間は約 15 分程度を見込んでおります。 何卒、よろしくお願い申し上げます。 



「豪雪・通行止め時の運行判断に関するアンケート」 

ご協力のお願い 

 近年、想定を超える豪雪により大規模な滞留が多発しています。滞留の防止

に向け豪雪時には通行止めに関する情報が提供されており、この情報の精度向

上と早期化が進むことで、運送会社の計画・配車・安全管理の高度化に一層資

することが期待されます。 

 本アンケートは、運送会社の豪雪・通行止め時の運行判断を把握するために

実施するものです。ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

なお、 ご回答いただいた内容は、本調査以外の目的には使用いたしません。 
 

令和 7 年 12 月    長岡技術科学大学 環境社会基盤系 

都市交通研究室  教授 佐野 可寸志 

 

 

■アンケートの回答方法について 

①右の QR を読み取り、GoogleForm から回答 

 

②下記の URL を読み取り、GoogleForm から回答  

添付資料 : https://linkly.link/2VmkR 

 

①アンケートは 運行管理者の方にご回答 いただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

 
②上記の QR または URL を読み取り、12 月 26 日までにお答えいただきますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

【お問い合わせ】 

長岡技術科学大学 環境社会基盤系  

担当 :遠藤 匠 

E-mail :s245022@stn.nagaokaut.ac.jp  

電話 :0258-47-9606 

 

mailto:s245022@stn.nagaokaut.ac.jp

	「豪雪時の運送規則に関するアンケート」へのご協力お願いについて.pdf
	アンケート調査のご協力のお願い.pdf

